
О внесении изменения в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439 

«О введении новой системы оплаты труда работников  

отдельных подведомственных муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

муниципального образования г.Казани» 

В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных 

подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования г.Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.04.2018 №1439 «О введении новой системы оплаты труда работников 

отдельных подведомственных муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений муниципального образования г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 28.08.2018 №4716, от 26.09.2018 №5087, от 08.02.2019 №434, 

от 29.03.2019 №1104, от 23.04.2019 №1492, от 09.09.2019 №3162, от 26.03.2020 

№919, от 15.10.2020 №2969, от 22.10.2021 №2763, от 18.11.2021 №3073, 

от 08.02.2022 №405, от 23.06.2022 №1978, от 08.08.2022 №2610, от 03.11.2022 

№3821, от 12.01.2023 №19, от 08.08.2023 №2235, от 13.10.2023 №3071, 

от 21.02.2024 №600,  от 03.04.2024 №1292, от 12.04.2024 №1527, от 14.05.2024 

№2003, от 01.07.2024 №2768, от 24.07.2024 №3087, от 01.08.2024 №3209, 

от 04.09.2024 №3769, от 20.12.2024 №5326, от 16.01.2025 №39, от 10.02.2025 

№329, от 06.03.2025 №562, от 23.05.2025 №1617, от 01.07.2025 №2013, от 

21.07.2025 №2315) изменение, заменив в строке 13 пункта 9 приложения №6 

слова «Ведущий инженер-программист» словами «Главный инженер-

программист», число «0,87» числом «1,64».  

Документ создан в электронной форме. № 2905 от 17.09.2025. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.09.2025 10:16

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 17.09.2025 №2905



2 

2. Установить, что вносимые изменения распространяются на

правоотношения, возникшие с 01.09.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2905 от 17.09.2025. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.09.2025 10:16

Исполняющий обязанности 
Руководителя – первый заместитель       А.Р.Нигматзянов

http://www.pravo.tatarstan.ru/

	1
	2

